

# Słomczyńska, Anna

---

## Seminaria w Zakładzie Badań Kopernikańskich

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 41/2, 208

---

1996

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



6. Prof. dr hab. Karolina Targosz: *Protektorki, entuzjastki i adeptki astronomii w Polsce XVII w. Część II* (14 grudnia)

Michał Zgórzak  
(Warszawa)

### SEMINARIA W ZAKŁADZIE BADAŃ KOPERNIKAŃSKICH

Po omówieniu<sup>1</sup> tła i historii seminariów w naszym Zakładzie, sięgnijmy do roku 1995, w którym kontynuowaliśmy nasze zebrania naukowe. Autorzy wystąpień stawiali zasadnicze w ich dziedzinach badawczych pytania, na które odpowiedzią jest ich droga naukowa, stałe dociekanie, przedstawiane głęboko, z pasją i humorem. Te cechy, obok ich ogromnej erudycji, dawały słuchaczom, wśród których miałam przyjemność się znaleźć, poczucie uczestniczenia w tym sposobie przekazywania wiedzy, który starożytni określali jako *docere et delectare*.

#### Rok 1995

Styczeń, Prof. dr Stefan Swieżawski *Co to jest nauka?*.

Marzec, Prof. dr Aleksander Gieysztor *Co to jest historia?*.

Maj, Dr Andrzej Biernacki *Pierwszy polski naukowy zjazd historyczno-literacki w 1884 w Krakowie*.

Czerwiec, Mgr Michał Kokowski *Co to jest historia nauki, a w szczególności historia tzw. nauk ścisłych? Uwagi na marginesie referatu prof. Gieysztoza „Co to jest historia?” i dzieła prof. Crombiego „The style of thinking in the European tradition”, London 1994, t. 1–3, s. 2500*.

Listopad, Mgr Rafał Wolski „*Chronographia*” Aleksandra Scultetiego.

Grudzień, Mgr Bożenna Chmielowska *Nieznaný traktat Jana Frankensteina*.

#### Przypis

<sup>1</sup> *Seminaria w Zakładzie Badań Kopernikańskich*. „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki” R.40: 1995 nr 1 s. 215–218.

Anna Słomczyńska  
(Warszawa)